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Zakres przedmiotowy książki obejmuje zarówno jednostkowe, jak i skonsolidowane 

sprawozdania finansowe. Odmienność treści i zasad sporządzania tych sprawozdań stały się 

podstawą wyodrębnienia dwóch części książki. W części I autorzy przedstawili jednostkowe 

sprawozdanie finansowe, jego ogólną charakterystykę oraz wszystkie składniki 

jednostkowego sprawozdania finansowego, tj. bilans, rachunek zysków i strat, rachunek 

przepływów pieniężnych, zestawienie zmian w kapitale własnym, a także informację 

dodatkową. W części II zaprezentowali sprawozdanie skonsolidowane. 

Głównym celem książki jest omówienie poszczególnych składników sprawozdań. Autorzy 

w przystępny sposób przedstawili poszczególne kategorie występujące w bilansie, 

w rachunku zysków i strat oraz w pozostałych składnikach sprawozdania finansowego. 

Opisali metody wyceny tych kategorii oraz sposób ich ujęcia w sprawozdaniu finansowym. 

Rozważania teoretyczne zilustrowali przykładami liczbowymi, które ułatwią zrozumienie 

zawartości sprawozdania finansowego przedsiębiorstwa oraz właściwą interpretację 

poszczególnych kategorii. 

Przyjęta objętość książki oraz stosunkowo szeroki jej zakres przedmiotowy sprawiły, że 

autorzy przedstawiają najważniejsze zagadnienia, nie wyczerpując wszystkich problemów. 

Odsyłają więc czytelnika do opracowań bardziej szczegółowych, traktujących niekiedy tylko 

o jednym składniku sprawozdania finansowego. 

Pomocny w tym zakresie jest wykaz literatury zamieszczony na końcu książki, z której 

korzystali również autorzy. Zaletą publikacji jest jej kompleksowy charakter: w jednym 

opracowaniu przedstawiono zarówno jednostkowe, jak i skonsolidowane sprawozdanie 

finansowe przedsiębiorstwa. Z pewnością będzie ona przydatna słuchaczom studiów 

licencjackich, magisterskich i podyplomowych. Może być także wykorzystywana w procesie 

edukacyjnym księgowych, finansistów i kierowników przedsiębiorstw. 
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